
L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di settembre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  304   Del  25-09-19
 Reg. generale 304

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 304 del 25-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: PROVVEDIMENTI PER AGGIORNAMENTO PROGETTO DI RIDUZIONE
RISCHIO IDROGEOLOGICO E MESSA IN SICUREZZA VERSANTI IN LOCALITA'
COLLE, VIALE DEI TIGLI, VIA DELLA SCUOLA E VIA ROMITORIO.



VISTA la Determina n. 69 del 10.04.2015, con la quale sono stati conferiti incarichi
professionali per la redazione del progetto definitivo di “Riduzione del rischio
idrogeologico in località Colle, Viale dei Tigli, Via della Scuola, Via Romitorio”, per
partecipare al bando di cui al D.M. 06.03.2015 n. 88;

VISTA la successiva Determina n. 201 del 14.09.2015, con la quale i tecnici incaricati
con la citata determina n. 69/2015, sono stati incaricati di rielaborare il progetto, non
ammesso a finanziamento, al fine di presentare istanza per il riparto della quota
dell’otto per mille dell’IRPEF a diretta gestione statale, per l’anno 2015;

TENUTO conto che neanche questo canale di finanziamento ha avuto esito positivo;

RITENUTO dover ripresentare istanza di finanziamento per il riparto della quota
dell’otto per mille dell’IRPEF a diretta gestione statale, per l’anno 2019, procedendo
alla revisione e aggiornamento del progetto elaborato nel 2015;

VISTO il DPR 10 marzo 1998 n. 76 “Regolamento recante criteri e procedure per
l’utilizzazione della quota dell’otto per mille dell’IRPEF devoluta alla diretta gestione
statale, così come modificato con DPR 26 aprile 2013 n. 82;

VISTO il Decreto del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri
del 21 marzo 2019 con il quale sono stati individuati i parametri specifici di valutazione
delle istanze presentate per l’anno 2019, distinti per tipologie di intervento;

PRESO ATTO che le domande devono essere presentate entro e non oltre il 30
settembre 2019;

RITENUTO, pertanto, opportuno richiedere ai tecnici individuati con le citate
determine n. 69/2015 e 201/2015, geom. Ciotti Patrizio, geol. Angelici Alessandra e
ing. Gregori Stefano, di aggiornare il progetto di riduzione rischio idrogeologico e
messa in sicurezza versanti in località colle, viale dei tigli, via della scuola e via
romitorio, redatto nel 2015;

DATO ATTO che i tecnici, interpellati per le vie brevi, si sono dichiarati disponibili a
effettuare l’aggiornamento, senza oneri aggiuntivi rispetto a quanto contenuto nel
Quadro Economico del Progetto;

Ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di richiamare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di richiedere ai tecnici già individuati con le citate determine n. 69/2015 e 201/2015,
geom. Ciotti Patrizio, geol. Angelici Alessandra e ing. Gregori Stefano, di aggiornare il
progetto di riduzione rischio idrogeologico e messa in sicurezza versanti in località
colle, viale dei tigli, via della scuola e via romitorio, redatto nel 2015;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 304 del 25-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Di dare atto che i tecnici, interpellati per le vie brevi, si sono dichiarati disponibili a
effettuare l’aggiornamento del progetto, senza oneri aggiuntivi rispetto a quanto
contenuto nel Quadro Economico del Progetto, al fine di presentare istanza per il riparto
della quota dell’otto per mille dell’IRPEF devoluta alla diretta gestione statale, per
l’anno 2019, i cui contributi sono finalizzati, tra l’altro, ad interventi di “Calamità
naturali”.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Senza oneri
Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA/ FINANZIARIA
                                                                          Matricardi Daniel
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 304 del 25-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°682
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   28-09-2019

al     13-10-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 28-09-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 28-09-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 304 del 25-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


